-

ESTADO DO MARANHAO

MLJNICIPJO DE AçAaANDIA
- 	 CNPJ N2 07.000.268/0001-72

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL NO 456, DE 11 DE MARCO DE 2016.

- 	 Altera o inciso VII do artigo 30  da Lei Municipal n° 39
de 07 de malo de 19g1, que institul a Fundo Municipal

- 	 deSaide.

o PREFEITO MUNICIPAL DE AçAILANDIA, nos terrnos do art. 57, VIII, da Lei Orgânica do

Municipio de Açailândia, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 1  no uso das atribuiçöes

legais, sanciono e prornulgo a seguinte Lei:

- 	 Art. 10  0 inciso VII do artigo 30  da Lei Municipal n° 39 de 07 de rnaio de 1991, passa a ter a

seguinte redação:

VII - Assinar cheques, ordens e transferêricias bancárias, juntamente corn o Secretário

Municipal de Economia e Finanças, na quafldade de responsável pela tesouraria;

Art. 2° - Esta Lei entrarà em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçöes em

contrãrio.

Gabinete do Prefeito de Açailândia, municipio do Estado do Maranhao, aos onze (11) dias

do mês de marco (03) do ano de dois mil e dezesseis (2016).

)usc

P.

eSe'